



FLS. N° 03
Proc. N° _____
Rubrica _____

Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Av. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

Memo-Int /2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, Em 07. 01.2022

Ao

Departamento de Compras

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA

Prezado Senhor^a,

Solicitamos autorização para abertura de processo de Contratação de empresa para prestação de serviços com paisagismo do canteiro central da Cidade de Duque Bacelar/Ma, conforme especificações constantes no ANEXO I do Edital.

JUSTIFICATIVA:

Tendo em vista a necessidade de assegurar aos moradores de Duque Bacelar a melhoria na qualidade de vida, sobretudo no que se refere ao paisagismo nas áreas urbanas da cidade, se faz necessário a contratação de uma empresa especializada para este fim.

Atenciosamente,

Robert Otoni Furtado Oliveira
Secretária Municipal de Administração



FLS. N° 04
 Proc. N° _____
 Rubrica _____

Juntos em uma nova história!
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
 Av. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
 CNPJ: 06.314.439/0001-75

BDI Proposto:	25,60%
---------------	--------

LOTE 1	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
		PAISAGISMO	-				98.560,83
1.1	SINAPI 98509	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018 - MUDA DE ESTRELÍZIA ≤ 0,30 METROS (NOME CIENTÍFICO STRELITZIA REGINAE)	UND	30,00	91,00	114,30	3.429,00
1.2	SINAPI 98509	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018 - MUDA DE BUGANVILLE (BOUGAINVILLEA SPECTABILIS) - ROSA/VERMELHA/BRANCA/AMARELA	UND	8,00	91,00	114,30	914,40
1.3	SINAPI 98505	PLANTIO DE FORRAÇÃO. AF_05/2018 - HERAROXIA (NOME CIENTÍFICO: HEMIGRAPHIS)	M2	89,00	128,99	162,01	14.418,89
1.4	SINAPI 98505	PLANTIO DE FORRAÇÃO. AF_05/2018 - LIRÍOPE (NOME CIENTÍFICO: LIRIOPE SPICATA)	M2	82,93	128,99	162,01	13.435,49
1.5	SINAPI 98505	PLANTIO DE FORRAÇÃO. AF_05/2018 - LAMBARI (NOME CIENTÍFICO: TRADESCANTIA ZEBRINA)	M2	32,74	128,99	162,01	5.304,21
1.6	SINAPI 98505	PLANTIO DE FORRAÇÃO. AF_05/2018 - AZULZINHA (EVOLVULUS GLÓMERATUS)	M2	56,32	128,99	162,01	9.124,40
1.7	SINAPI 98505	PLANTIO DE FORRAÇÃO. AF_05/2018 - MARGARIDINHA-AMARELA (ANTHEMIS REPENS)	M2	32,15	128,99	162,01	5.208,62
1.8	SINAPI 98510	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018 - MUDA DE IPÉ-BRANCO (NOME CIENTÍFICO TABEBUIA ROSEA-ALBA)	UND	2,00	120,10	150,85	301,70
1.9	SINAPI 98510	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018 - MUDA DE IPÉ-ROSA (NOME CIENTÍFICO HANDROANTHUS HEPTAPHYLLUS	UND	4,00	120,10	150,85	603,40
1.10	SINAPI 98510	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018 - MUDA DE IPÉ-AMARELO (NOME CIENTÍFICO HANDROANTHUS ALBUS)	UND	3,00	120,10	150,85	452,55
1.11	SINAPI 98510	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018 - MUDA DE QUARESMEIRA (NOME CIENTÍFICO SENNA TIBOUCHINA GRANULOSA)	UND	10,00	120,10	150,85	1.508,50
1.12	SINAPI 98510	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018 - MUDA DE ACÁCIA DO NORDESTE (NOME CIENTÍFICO SENNA SPECTABILIS)	UND	2,00	120,10	150,85	301,70

Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Av. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

1.13	SINAPI 98510	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018 - MUDA DE CEREJEIRA (NOME CIENTÍFICO CERASUS) - BRANCA E ROSA	UND	3,00	120,10	150,85	452,55
1.14	SINAPI 98510	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018 - MUDA DE PALMEIRAS CICAS TAMANHO (NOME CIENTÍFICO CYCAS REVOLUTA)	UND	58,00	120,10	150,85	8.749,30
1.15	SINAPI 98511	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018 - MUDA DE CARVALHO (NOME CIENTÍFICO ACER SACCHARINUM)	UND	2,00	238,10	299,05	598,10
1.16	SINAPI 98511	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018 - MUDA DE PALMEIRAS RABO DE RAPOSA (NOME CIENTÍFICO WODYETIA BIFURCATA)	UND	13,00	238,10	299,05	3.887,65
1.17	SINAPI 98519	REVLVIMENTO E LIMPEZA MANUAL DE SOLO. AF_05/2018	M2	589,30	1,43	1,80	1.060,74
1.18	SINAPI 98520	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018 PREPARAÇÃO DO SOLO	M2	483,10	5,63	7,07	3.415,22
1.19	SINAPI 98521	APLICAÇÃO DE CALCÁRIO PARA CORREÇÃO DO PH DO SOLO. AF_05/2018	M2	525,15	0,26	0,33	173,30
1.20	SINAPI 98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO (REMOÇÃO DE ERVAS E CAPIM)	M2	615,14	2,35	2,95	1.814,63
1.21	SINAPI 98504	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018 (BATATAIS)	M2	525,15	12,23	15,36	8.066,30
1.22	SINAPI 98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_05/2018	M2	525,15	0,28	0,35	183,80
1.23	SINAPI 98529	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M. AF_05/2018	UND	10,00	50,82	63,83	638,30
1.24	SINAPI 98531	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,60 M. AF_05/2018	UND	20,00	220,80	277,32	5.546,40
1.25	SINAPI 98533	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20M E MENOR QUE 0,40 M. AF_05/2018	UND	8,00	221,07	277,66	2.221,28
1.26	SINAPI 98535	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,60M. AF_05/2018	UND	6,00	895,85	1.125,19	6.751,14
TOTAL ESTIMADO PARA IMPLANTAÇÃO DE PASAGISMO							R\$ 98.561,91